РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28.01.2016                                                                                   № 287
О   плане    работы   Совета   народных

депутатов муниципального образования

Сарыевское      на        2016                 год

          Совет  народных депутатов муниципального образования Сарыевское

р е ш и л :
1. Утвердить план работы Совета народных депутатов муниципального  образования Сарыевское  Вязниковского района на 2016 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия .

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов:                             С.Н.Бурханов
                                                              Приложение          к     решению       Совета
                                                                               народных       депутатов     муниципального

образования Сарыевское от 28.01.2016 №287
П Л А Н

работы  Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское на 2016 год

	№п/п
	Наименование
	ответственный
	Срок
	примечание

	1.
	Отчет администрации муниципального образования  Сарыевское о работе за 2015 год

	Глава МО
	февраль

	2.
	Информация о работе постоянных комиссий Совета народных депутатов  в 2015 году

	Председатели постоянных комиссий
	февраль

	3.
	О работе администрации по санитарной очистке территорий населенных пунктов муниципального образования
	Администрация МО
	апрель

	4.
	О работе администрации по рациональному использованию денежных средств , предусмотренных в бюджете  муниципального образования на содержание мест захоронения.
	Комиссия по бюджету
	Май

	5.
	Об исполнении бюджета муниципального образования  за 6 и 9 месяцев 2016 года
	Глава МО
	Июнь октябрь

	6.
	О работе администрации по  организации вывоза бытовых отходов и мусора   на территории муниципального образования
	Комиссия по вопросам жизнеобеспечения
	Апрель

	7.
	О выполнении  доходной части  бюджета муниципального образования
	Администрация муниципального образования
	Июль

	8.
	О  работе организаций по подготовке объектов жизнеобеспечения к работе  в осеннее-зимний период 2016-2017 г.г.
	Комиссия по вопросам жизнеобеспечения
	Август

	9.
	Принятие бюджета муниципального образования  на 2017 год

	Комиссия по бюджету
	Ноябрь  декабрь

	10.
	О ходе реализации целевой программы « Об организации общественных работ МО Сарыевское.»

	Комиссия по вопросам жизнеобеспечения
	Сентябрь

	11.
	О работе администрации по выполнению целевой программы « Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах МО Сарыевское в летний период»
	Зам.главы администрации
	Сентябрь

	12.
	О работе администрации по реализации целевой программы «Пожарная безопасность   муниципального образования Сарыевское»
	Комиссия по вопросам жизнеобеспечения
	Декабрь

	13.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Сарыевское за 2015 год.
	Комиссия по бюджету
	май

	14.
	Подготовка и проведение  выборов  в Совет народных депутатов  муниципального образования Сарыевское
	Администрация муниципального образования , депутаты Совета народных депутатов
	май- сентябрь

	15.
	Заседание постоянных комиссий
Рассмотрение  на заседаниях комиссий вопросов , поступающих от администрации МО

	По мере поступления

	16.
	Работа депутатов с избирателями
Ведение приема граждан по личным вопросам.
Работа с письмами , обращениями и жалобами граждан

	По графику

	17.
	Учеба депутатов
Изучение новых законов Российской Федерации, законов Владимирской области.